
CliniFuga DM0412
Низкоскоростная центрифуга
РУ № РЗН 2024/22987

Назначение

Преимущества

Ускорение/замедление A12-10P: 20сек↑13сек↓
A6-50P: 20сек↑20сек /90сек↓

• Блокировка двери
• Детектор превышения скорости
• Автоматическая внутренняя 
  диагностика

Безопасность

Максимальная скорость

Максимальный RCF

Характеристики DM0412

4 500 об/мин шаг ускорения: 100 об/мин

2 490 х g

Точность ±20 об/мин

Типы роторов A12-10P, A6-50P (в процессе регистрации)

Время работы 30 сек – 99 мин непрерывно

Тип двигателя Бесщеточный двигатель

Простое управление с интуитивно понятным 
меню и легко читаемым дисплеем
Скорость можно установить в об/мин и RCF
Не требующий обслуживания бесщеточный 
двигатель постоянного тока
Режим пульсации для удаления остатков материала со стенок
Крышка с электронным замком и функцией автоматического открывания
Автоматическая разблокировка крышки после запуска
Время торможения в 2 шага регулируются только для ротора A6-50P
Ротор из высокопрочного пластика обеспечивает превосходный баланс 
и гарантирует стабильную работу
Корпус с двойной защитой особенно полезен для безопасной эксплуатации
Плавное торможение на низких скоростях с эффективным разделением
Маркировка CE, cTÜVus и прохождение испытаний на безопасность

DM0412 идеально подходит для разделения 
компонентов цельной крови, таких как сыворотка 
и форменные элементы, а также других 
биологических жидкостей



Требования к питанию устройства

Габариты (Д х Ш х В мм)

Вес

Однофазный 100-240В, 50/60 Гц, 70Вт

354 х 304 х 217

6 кг

Другие функции
• Переключатель скорости/RCF
• Функция кратковременного запуска
• Функция звукового оповещения

A12-10P (круглое дно)

Роторы

Роторы A12-10P и A6-50P не взаимозаменяемы

Максимальная скорость: 
4 000 об/мин
Максимальный RCF: 1 800 х g
Вместимость роторов: 
6 х 10 мл /15 мл
Материал ротора: 
высокопрочный пластик

A6-50P (круглое дно)

В процессе регистрации

Максимальная скорость: 
4 500 об/мин
Максимальный RCF: 2 490 х g
Вместимость роторов: 12 х 10 мл
Материал ротора: 
высокопрочный пластик

Характеристики DM0412

Размер 
(ØL x мм)

Адаптеры
Макс. 

скорость,
об/мин

Радиус
 (см)

Макс. 
скорость,
RCF(×g)

Кол-во 
пробирок

Совместимые 
пробирки

8

12

12

12

12

12

15 мл кон

1,5-5 мл кругл

4-7 мл кругл

8.5-10 мл кругл

2,7-3 мл(EU)

7,5-8,2 мл (EU)

17 × 120

13 х 75

13 х 100

16 х 75

16×107

11×66

15×92

4500

4500

4500

4500

4500

4500

11

9,8

11

9,8

11

11

9,8

2490

2490

2490

2490

2218

2218

2218

A10P15 & Plug

A10P15

Заглушка

—

—

A10P15 & Plug

A10P15


